N. 40 DEL 17.07.2009

OGGETTO : ELEZIONE DEI CONSIGLIERI COMUNALI QUALI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PARITETICA DELLA FONDAZIONE ASILO INFANTILE DEMEDICI.

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 83 in data 29.11.1994 veniva approvata una convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e la Scuola Materna Asilo Infantile Demedici disciplinante i rapporti tra comune e scuola materna relativamente all’uso degli immobili di rispettiva proprietà, al funzionamento delle attività di scuola materna ed agli aspetti finanziari della gestione;
- con deliberazione consiliare n. 19 in data 28.02.1997 si è provveduto ad integrare la suddetta convenzione istituendo - fra l’altro - l’art. 22 che prevede la costituzione di una Commissione Paritetica tra rappresentanti del Comune e della Scuola Materna, i cui compiti sono espressamente previsti dall’art. 4 della Legge Regionale 06.08.1996, n. 61, che determina i criteri per l’assegnazione dei contributi ai comuni per concorrere al funzionamento delle scuole materne autonome;
- fra i componenti la suddetta Commissione Paritetica sono compresi un Consigliere in rappresentanza della maggioranza consiliare ed un Consigliere in rappresentanza della minoranza consiliare;
- occorre procedere, dopo il rinnovo del Consiglio Comunale in seguito alle consultazioni elettorali del 6 e 7 giugno u.s., al rinnovo della Commissione di che trattasi;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Legge Regionale 06.08.1996, n. 61.
VISTO il testo della convenzione fra Comune e Scuola Materna De Medici, come integrato con atto consiliare n. 19 in data 28.02.1997.
VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267.
VISTO lo Statuto comunale.
VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.
SENTITO il capogruppo di maggioranza Sig. Parmigiani Davide che propone la nomina dei Consigliere Sig. Tettoni Fabrizio;

UDITA la proposta del capogruppo della minoranza Sig. Delconti Giovanni, fatta a nome dell’intera minoranza e concernente la designazione del Consigliere Sig. Piazza Walter;

A SEGUITO di votazione segreta esperita con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri Tettoni Fabrizio, Bagnati Matteo e Bovio Chiara;

OTTENUTO il seguente risultato:


Presenti n. 15 
Votanti n.  15


Tettoni Fabrizio
(Maggioranza)   voti n. 15


Piazza Walter
(Minoranza)
      voti n. 15


schede bianche  
n. ==

           schede nulle

n. == 

D E L I B E R A
1-
di nominare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 22 della convenzione stipulata fra Comune e Scuola Materna, i sottoscritti Consiglieri comunali quali componenti della Commissione paritetica prevista dalla L.R. 61/1996 :
· per la maggioranza consiliare : Sig. Tettoni Fabrizio
· per la minoranza consiliare : Sig. Piazza Walter 
2-
di trasmettere copia del presente provvedimento ai soprascritti nominati rappresentanti ad esecutività avvenuta del presente atto.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

